

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פרשת שמות - שליטה על התאוות

**"וַיִּקַּח מֹשֶׁה אֶת אֲשֶׁתוֹ וְאֶת בְּנָיו וַיֵּרָכְבֶּם עַל הַחֲמֹר וַיֵּשֶׁב אֶרְצָה מִצְרַיִם"** (שמות ד, כ)

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מוסדי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל הענינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניצרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניצרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה- הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קטנס בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

מצרים שרודפים אחר תאוות ליבם ובגלל זה הם עושים את כל התועבות.

לכן משה רבינו בהתחלה לימד וחינך אותם להיות בבחינה של "וירכיבם על החמור". שהם יהיו שולטים על החומריות ולא ימשכו אחר תאוות ליבם. כשהיה בטוח שהגיעו לתכלית זאת רק אז היה אפשר לחזור לארץ מצרים, כמו שכתוב: "וַיֵּשֶׁב אֶרְצָה מִצְרַיִם" (שמות ד, כ).

מה הסיבה שמשה לקח את אשתו ובניו למצרים וגם לאחר מכן חזר ושלח אותם חזרה ליתרו, שהרי יתרו הביא אותם למדבר, שנאמר: "וַיֹּאמֶר אֶל מֹשֶׁה: אֲנִי חֲתַנְךָ יִתְרוֹ בֶּן אֱלֵיךָ וְאַשְׁתְּךָ וְשְׁנֵי בְנֵיהֶ עִמָּה" (שמות יח, ו).

ראיתי בספר 'כסף מזוקק' שמסביר כי מכיוון שעם ישראל עתידים לקבל את התורה הקדושה, ובמתן תורה הציוויו הראשון מתחיל במילים: "אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים" (שמות כ, ב).

אם אשתו ובניו לא היו מעולם במצרים כיצד יקבלו את התורה ועשרת הדיברות שנאמר בהם: "אנכי ה' אלוהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים"? לכן משה רצה לשתף אותם עם כלל ישראל בעניין יציאתם ממצרים.

צריך להבין מה הפסוק בא ללמד אותנו במה שאמר: "וַיֵּרָכְבֶּם עַל הַחֲמֹר" (שמות ד, כ). לכאורה היה לו לומר רק: ויקח משה את אשתו ואת בניו וישב ארצה מצרים.

אפשר לפרש בדרך רמז, הרי ידוע מהפסוקים בתורה כי מצרים היתה סמל הטומאה והתאוות החומריות, כמו שכתוב: "כַּמְעֵשָׂה אֶרֶץ מִצְרַיִם אֲשֶׁר יִשְׁבְּתֶם בָּהּ לֹא תַעֲשׂוּ" (ויקרא יח, ג).

ארץ מצרים היתה מלאה תועבות וגילולים יותר מכל הארצות. החמור הוא סמל לחומריות. חז"ל אמרו: "עם הדומה לחמור" כי זה כל מהותו. הנביא מוסיף: "יַדַע שׁוֹר קָנְהוּ וְחֲמֹר אָבוֹס בְּעֵלְיוֹ" (ישעיהו א, ג) החמור מכיר את הבעלים רק דרך האבוס בלבד.

שמעתי בשם המהר"ל זיע"א שהסביר כי בכמה מקומות מצאנו שהמשילו את מצרים לסוס.

כל אחת מהאותיות שמרכיבות את המילה סוס בגמט' קטנה עולה שש. רמז לרוחות העולם שהם שש: ארבע כיוונים (צפון, דרום, מזרח ומערב), מעלה ומטה. בנוסף האות סמך היא סגורה מכל עבריה שהכל בתוכה.

הסוס היה הסמל שלהם להשגת כל תאוות העולם הזה שנמצאת בששת רוחות העולם. כל רצונם וחשקם להשתלט על כל חומריות העולם הזה כסוס ששטוף בזימה כל הזמן וכולו חומריות.

כאשר משה רצה להוריד את אשתו ובניו למצרים הוא חשש שמא ילמדו ממעשה

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### שְׁמַי לַבַּיִת

ע"א	כנסת לבית	צאת לבית	יבוי חם
י"ט	16: 21	17: 34	18: 06
כ"א	16: 38	17: 30	18: 01
כ"ב	16: 37	17: 30	18: 01
כ"ג	16: 41	17: 34	18: 05

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלמה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

# שואל ומשיב בהלכה - משקאות - פרק ב'



אלו בעיות כשרות עלולות להיות במשקאות חריפים?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: ?

התורה אסרה לאכול תבואה מאחד מחמשת מיני דגן שנקצרה לפני פסח אפילו בחוץ לארץ עד ט"ז בניסן. בעיה זו קיימת במשקאות שיש בחומרי הגלם שלהם מיני דגן, ומשתנה במדינות שונות בהתאם לזמני קצירת התבואה בהן. **הערה:** במשקה הוויסקי איסור זה לא מצוי מכיוון שמתיישן בחביות מספר שנים.

בעיית הכשרות בוויסקי היא היישון או תוספת יין. לכתחילה ראוי לרכוש את משקה הוויסקי מתוצרת של מדינה כמו אמריקה שהחוק שלה אוסר ליישן אותו בחביות ישנות וכל הייצור נעשה בחביות חדשות. **הערה:** בתנאי שאין שם בעלות יהודית שלא יהיה איסור של חמץ שעבר עליו הפסח.

אולם בארצות רבות חייבים לשמר וליישן את הוויסקי בתוך חביות עץ אלון משומשות ולא חדשות שמוסיפות טעם למשקה ואפילו מוסיפות צבע כהה למשקה השקוף, ולא פעם השתמשו בחביות אלו ליין נסך. יש אוסרים בזה. **הערה:** הוויסקי סופג מהחביות ארומה וטעמים מיוחדים, וכן את צבעו הזהוב. יש שמוסיפים לוויסקי קרמל כדי להגיע לגוון הצבע הרצוי. כאן מתווספות הבעיות ההלכתיות. חביות משומשות אלו שימשו בעבר יין צרפתי מסוג שרי או יין ספרדי מסוג וורמוט. לכן יש שאסרו להשתמש בוויסקי שהמגיע בפרט מאירלנד. וויסקי צרפתי - יש שמועה שמעריבים בו יין.

יש מתירים. **מקורות:** שו"ת אגרות משה (יו"ד ח"א סימן סב). ע"ע לאאמו"ר בשו"ת מנחת שמואל ח"ג (חיו"ד סימן ב). ראה עוד בירחון אור תורה (ניסן תשס"ו סימן ע, סיון תשס"ו סימן פט). שוב ראיתי לשו"ת מנחת אשר - וייס ח"א שהעלה להקל.

נתינת מעט יין [סתם יינם] - אם כמות היין המעורב במשקה הוויסקי הוא פחות מ 14% יש שנהגו היתר בזה. **מקורות:** שו"ת אגרות משה (יו"ד ח"א סימן סב ואילך).

## זכות אבות



לפני שהרה"ק רבי נתן נטע מחלם זיע"א התפרסם לאדם גדול וקדוש, הוא התפרנס כמלמד דרדקי לבנים של גביר בעיירה קטנה. בעלת הבית אשר בביתה התאכסן הכירה בו שהוא אדם גדול. היא סיפרה זאת לבעלה. הגביר עקב אחריו ומצא שאכן דבריה נכונים. מאז פרנסו בקביעות והחזיקו בביתו. כעבור זמן מה הרב התפרנס לאדם גדול ורבים היו משחרים לפתחו. לאחר תקופה מסוימת רבי נתן נטע עקר דירתו לעיר אחרת.

כעבור מספר שנים הגביר ירד מנכסיו ומצבו נעשה דחוק מאוד. אשתו אמרה לו כי מאחר ורבי נתן נטע מפורסם כעת כפועל ישועות, בוודאי יחזיק להם טובה על העובדה שהם החזיקו ופירנסו אותו במשך זמן רב ואף פירסמו את גדולתו בעולם. הגביר לשעבר הלך אליו לספר לו על מצבו. הוא סבר שרבינו יקבל אותו בסבר פנים יפות כראוי וכיאות - ואפילו היה בטוח כי משם תצמח ישועתו. להפתעתו הרבה רבי נתן נטע התנהג איתו ככל האדם ואפילו פטר אותו לשלום כמי שאינו מכירו.

במר נפשו, הגביר לשעבר חזר ונכנס לרבינו פעמיים נוספות אבל ללא הועיל, עד שנכנס לשיברון לב. לפני שחזר ריקם לעירו, נכנס שוב אל רבי נתן נטע ואמר שיש בפיו קושיא חמורה. הרב אמר לו: "מה הקושיא?" הוא שאל: "ביום הכיפורים אחרי כל תפילות היום, שבהן הזכרנו זכות אבות, אנחנו אומרים בתפילת נעילה 'אב ידעך מנוער'. לכאורה איזה חידוש יש בתפילה הזאת, הרי כבר הזכרנו זכות אבות כל היום כולו?".

רבי נטע אמר לו: "בודאי יש גם תירוץ על שאלתך". האורח השתומם אבל אישר את דברי הרבי ואמר: "הפירוש הוא שאנחנו מתפללים ואומרים לפני הקדוש ברוך הוא, הרי אבי שהוא אברהם אבינו ע"ה, 'ידעך מנוער, פירסם את אמונתך ועשה את רצונך כשלא היית מפורסם בעולם, לכן, אנחנו מבקשים עתה בזכותו שיקבל ברחמים וברצון את תפילותינו".

הגביר לשעבר המשיך את דבריו: "כך הדבר כאן. הרי אני החזקתי אותך כשעדיין טבעך לא יצא בעולם. פירסמתי אותך לרבים. מדוע כעת בעת צרתי, אין הרבי עונה לשוועתי אליו לעזרה?". לשמע הדברים פני רבינו נהרו ואמר: "לטענה זאת צפיתי. את החידוש הזה חפצתי לשמוע ממך". הרבי שיבח מאוד את דבריו, קירב אותו והאציל עליו מברכתו. ואכן כעבור זמן קצר, הגביר חזר למעמדו הקודם. (מעובד מתוך 'אהל מועד לעלוב')

ואֵלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַבָּאִים - ס"ת תְּהִלִּים

מְצַרְיָקָה אֶת יַעֲקֹב אִישׁ וּכְיִתּוֹ בָּאוּ - ס"ת וַתְּשׁוּבָה

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חיים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א.ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - המקבל האדמו"ר הרב שלום בר חנין זצ"ל



**המקובל האדמו"ר הרב שלום בר חנין המכונה ה'בבא חניני' זצ"ל** - נולד בערך בין השנים ה'תרי"ח-ה'תר"כ (1858-1860) בחבל הכפרים שבהרי האטלס. שם משפחתו במקור היה בן-דוד אוחיון. צאצא של הראב"ד (הגאון ר' אברהם בן דוד הספרדי, בעל ההשגות על הרמב"ם). בצעירותו שימש תלמידי חכמים במאראכש ובקאזבלאנקה. שם עלה והתעלה בתורה הקדושה וביראת שמיים טהורה. כתב פסקי דין רבים כשהיה משמש בקודש כראב"ד העיר נטיפה וחבל הווארז'אז'א. לאחר נישואיו נולדו להם ילדים. באותה התקופה פרצה מגיפה וחלק מילדי רבינו נפטרו בגיל צעיר. כשהיה בן שבע-עשרה שנים בלבד התמנה לשמש כרב של העיירה אסקורה שבחבל הרי האטלס. באותם מקומות היו ליסטים מזיקים. רבינו שהיה מלומד ובקיא בשמות הקודש נאלץ להשתמש בהם כדי להגן על התושבים. רבינו התמנה בהמשך לשמש כמרא דאתרא בעיירה הגדולה נטיפה, חבל הווארז'אז'א שבמרוקו. במקומות אלו שרר עוני עצום והחיים שם היו במסירות נפש ממש.



במקרים סבוכים מאוד כשרבינו היה צריך בי"ד גדול, היה נודד למרחקים ע"ג חמורים ובמסירות נפש היה מגיע לעיירות מאראכש וקאזבלאנקה כדי לעשות 'בית דין חשוב' עם גדולי חכמי מרוקו ושיפסקו יחד איתו. רבינו היה מיעץ, מרפא, מוהל, שוחט, מרביץ תורה ברבים ואב בית דין. שימש את בני הקהילה בכל המישורים. רבים פנו אליו ונושעו. עקרות רבות זכו להיפקד. הוציא דיבוקים מאנשים. היה זועק בבכיות על חורבן בית-המקדש וגלות השכינה. מדי זמן צם תעניות הפסקה (שישה ימים רצופים. ממוצ"ש עד לקידוש של יום שישי לאחר מכן) בימי השובבי"ם ובשאר ימות השנה. הקים את ביה"כ וביהמ"ד ללימודי התורה 'לסלא אל כבירא' יחד עם חבריו הקדושים.

הקים ת"ת לתשב"ר. למד קבלה עם חברותו בהצנע. **מלומד בניסים. זכה לגילוי אליהו הנביא. פעל ישועות בתפילותיו ובקמיעותיו. ענותו מופלא.** נפטר ב-כ"ב טבת ה'תרח"צ (1938) כשהיה כבן 80 שנה לערך. בהתחלה ציונו היה באוהל בחדר גדול בסמוך להגה"ק ר' יוסף באג'איו בנטיפה. בשנת ה'תש"ס (2000) גופו הטהור הועבר לבית-העלמין שבשדרות.



**אביו:** ר' יצחק. **אימו:** מרת עליה. **נשותיו:** מרת איז'ה (אלכבירה- זיווג ראשון), מרת איז'ה (אלזרירה- זיווג שני. מיוחסת לרבינו הרי"ף אלפסי בעל פירוש על הגמרא. זכה להעמיד ממנה שמונה בנות וכן). **בניו:** ר' מאיר ור' יצחק יעיש (מאשתו הראשונה), ר' יהודה (מאשתו השנייה). **בנותיו:** מרת תמו אלכבירה (מאשתו הראשונה), מרת תמו אלזרירה (מאשתו השנייה), מרת חנינה לבית הלוי, מרת זהרה לבית אוחוננה, מרת רחל לבית אסולין, מרת שרה לבית אבירגל, מרת חביבה, מרת טיטי לבית אלבאז, מרת עליה לבית אוחיון, מרת מארי מרים לבית (סמיה) סביר. **מחתניו:** ר' דוד הלוי (בבא יידן), ר' ניסים אסולין ועוד. יבדל"א הגאון הגדול ר' רמי גבריאלי (מח"ס שו"ת מפת השולחן ד"כ ועוד, חתן בתו מארי מרים סביר). **מתלמידיו:** ר' דוד הלוי (בבא יידן), ר' ניסים אסולין, ר' ראובן אסולין ועוד רבים מהם נהיו ת"ח. **חברותא:** הרב הראשי למרוקו הגאון הגדול רבי רפאל אנקאוה (המלאך רפאל, מח"ס שו"ת פעמון ורימון, תועפות ראם וכו'), המקובל רבי משה חליוה (מח"ס פני-חמה), המקובל רבי יוסף אלקובי, המקובל רבי פנחס הכהן אזוג, הרב הראשי וראב"ד לעיר קאזבלאנקה הגאון הגדול רבינו משה חי אליקים. **מספריו:** **ישו"ת ברית שלום** (רבינו כנראה לא רצה להתפרסם מפני ענותנותו ורצה שיוציאו את כתב היד אחרי פטירתו. כתב היד נעלם ורק שרידים מועטים נמצאו).



**ח**זון נדיר אשר ראו אצל רבינו הוא שהיה זוכה לגילוי אליהו הנביא זל"ט. פעם אחת הרבנית מרת עישה בת זוהרה רצתה להיכנס לחדרו. לפתע היא ראתה בפתח החדר אור מיוחד כעין אש. היא ראתה את רבינו בחדר יושב ולומד עם אדם נוסף שאותו לא הכירה. הרבנית נחרדה למראה זה. היא התפללה כיצד יתכן שאדם זר נכנס לביתה והיא לא הרגישה בדבר? בכל זאת היא לא רצתה להפריע לרבינו בלימודו ולשאול אותו לפשר הדבר. אחרי שרבינו יצא מחדרו, הרבנית ניגשה אליו ושאלה אותו לגבי האור שהיא ראתה וכן מי היה האיש הנוסף שנכנס לחדר. רבינו השיב לה: "אשריך שזכית לראות את מי שנאמר עליו: 'אשרי מי שראה פניו בחלום', אבל אני מבקש ממך שלא תספרי על זאת כל ימי חיי לאף אדם".

**נ**עלם יום אחד בנו של אחד מנכבדי המוסלמים שבכפרי הרי אטלס ולא נודעו עקבותיו. כל בני הכפר יצאו לחפש את הילד בכפר וגם בסביבות ההרים, אבל החיפושים לא העלו דבר. אביו של הילד שהיה מנכבדי הכפר האשים את היהודים ואיים עליהם שאם לא ימצאו את בנו, הוא יגרש את היהודים מהכפר. היהודים חששו מאוד מהגזירה. הם פנו לרבינו בצר להם. הרב ביקש שיקראו לאבא של הילד. כאשר האבא הגיע, רבינו הראה לו במראה את המקום המדויק של בנו. האבא הלך לאותו מקום ואכן מצא שם את בנו. המעשה התפרסם גם בקרב הגויים וגרם לקידוש ה'.

**ב**שנת ה'תש"ס ביקשו להעלות את גופו הטהור לארץ ישראל. חלקם תלמידי חכמים מהארץ וחלקם ממרוקו. הם ניגשו בדחילו ורחימו, באימה רבה ובסילודין לקבר רבינו שהיה בעיירה נטיפה כדי לחפור מסביב לקברו בהירות רבה ולהגיע לגופו הקדוש והטהור. הם התפללו לבורא עולם שלא תבוא חלילה מכשול או תקלה על ידם. בעדינות רבה תוך כדי בקשת מחילה הוציאו לאט את גופו הקדוש. את המעמד סיקרו גם צלמים וכתבים מהעיתונות והטלוויזיה אחרי שהשמעה הגיעה לאוזנם מרשויות משרדי הממשלה שיש אישור להוציא את גופו הקדוש כדי להעלותו לארץ הקודש. הם גילו כי למרות שעברו 62 שנים גופו היה נראה שלם. הסובבים התפעלו וצמרמורת עברה בגופם. הם סיפרו שאין להם יכולת להסביר את הפחד והחרדה מקדושת הצדיק רבינו זיע"א.

כל המידע התקבל מבנותיו ובנו חנינה וזהרה ורחל ור' יהודה ומארי מרים ונכדיו, ברוך דוד סביר סמיה הי"ו ויוחנן ציון סביר.

# כֹּחַהּ שֶׁל אֲמִירַת תְּהִלִּים



להלן סיפור שמעובד מתוך 'ווי העמודים'. יש בסיפור זה כדי ללמד אותנו עד כמה גדולה המעלה של אמירת תהילים.

רבי חיים שור (שארר) סיפר: אני מכיר אישית את המשפחה המדוברת. לפני עשרות שנים הרבה מאחינו ובעיקר מארצות המערב עלו לארץ. הם הגיעו לכאן בתמימות, כשהם חושבים שכאן בארץ ישראל שהיהודים שולטים, יוכלו לשמור ביתר קלות על התורה ולקיים את המצוות.

הם לא הכירו את הנפשות הפועלות כאן בארץ ישראל. אחינו בני אשכנז הכירו את מעשיהם ולכן נזהרו מהם. אבל אחינו בני ספרד שלא הכירו אותם, חשבו בתמימות שהם באמת באים לעזור להם.

כשגילו את פרצופם האמיתי, כבר היה מאוחר מדי. בכוח הזרוע, הכריחו אותם לשלוח את ילדיהם לחינוך כפרני, כאשר רבים מהם ירדו מהדרך.

משפחה אחת עלתה ממרוקו וגרה בדרום הארץ. למרבה הפלא, כל הילדים שלהם, חמש עשרה במספר, כולם שומרי תורה ומצוות קלה כבחמורה. הסתקרנתי לדעת איך קרה להם נס שכזה, שהרי זה מקרה מאוד נדיר.

אחד מבני המשפחה סיפר לי סיפור מדהים: ההורים הגיעו ממרוקו. כשהגיעו לארץ, שיכנו אותם בדרום הארץ. בפרק זמן לא ארוך כל ילדיהם, 15 במספר, ירדו מן הדרך.

ההורים נשארו לבד בבית ובכו על מה שקרה לילדים שלהם. ההורים היו אנשים פשוטים, אבל היו יראים ושלמים. הדבר כאב להם מאוד.

בנוסף לכך, האבא היה סגי נהור. אפילו תהילים הוא לא היה יכול לומר. יום אחד אשתו אמרה לו: 'בוא נאמר תהילים. אני אומר ואתה תחזור אחרי'.

הם קמו כל לילה בחצות הלילה, וישבו אחד מול השני, כאשר האישה אומרת תהילים ובעלה חוזר אחריה. הכל בשביל שילדיהם יחזרו לדרך התורה והמצוות.

זה לא לקח שעה ולא שעתיים. כל לילה היו יושבים ואומרים את כל התהילים במשך שלוש וחצי שעות! הדבר הזה נמשך לא יום אחד ולא יומיים, אלא שלוש וחצי שנים!

אבל הם לא התייאשו למרות שעבר כל כך הרבה זמן והם משקיעים כל כך הרבה, ואין שום תזוזה, אבל הם לא התייאשו וקיוו לישועת הבורא.

ואכן הישועה הגיעה ובגדול. לאחר שלוש וחצי שנים הבן הבכור חזר בתשובה. הם המשיכו באמירת תהילים. לאט לאט כל הילדים חזרו בתשובה. היום כל ילדיהם, 15 במספר, כולם יראים ושלמים ושוברים על קלה כבחמורה.

הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהר ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יצקן בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן רבקה ז"ל אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן מרים ז"ל אסתר בת פרחת ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל לטיף בן פרחת ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בן פרחת ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל אביבה בוש ע"ה גורג'ה בת נעימה ע"ה שרה בת נקיקס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה

הם לא הכירו את הנפשות הפועלות כאן בארץ ישראל. אחינו בני אשכנז הכירו את מעשיהם ולכן נזהרו מהם. אבל אחינו בני ספרד שלא הכירו אותם, חשבו בתמימות שהם באמת באים לעזור להם.

כשגילו את פרצופם האמיתי, כבר היה מאוחר מדי. בכוח הזרוע, הכריחו אותם לשלוח את ילדיהם לחינוך כפרני, כאשר רבים מהם ירדו מהדרך.

משפחה אחת עלתה ממרוקו וגרה בדרום הארץ. למרבה הפלא, כל הילדים שלהם, חמש עשרה במספר, כולם שומרי תורה ומצוות קלה כבחמורה. הסתקרנתי לדעת איך קרה להם נס שכזה, שהרי זה מקרה מאוד נדיר.

אחד מבני המשפחה סיפר לי סיפור מדהים: ההורים הגיעו ממרוקו. כשהגיעו לארץ, שיכנו אותם בדרום הארץ. בפרק זמן לא ארוך כל ילדיהם, 15 במספר, ירדו מן הדרך.

ההורים נשארו לבד בבית ובכו על מה שקרה לילדים שלהם. ההורים היו אנשים פשוטים, אבל היו יראים ושלמים. הדבר כאב להם מאוד.

בנוסף לכך, האבא היה סגי נהור. אפילו תהילים הוא לא היה יכול לומר. יום אחד אשתו אמרה לו: 'בוא נאמר תהילים. אני אומר ואתה תחזור אחרי'.

הם קמו כל לילה בחצות הלילה, וישבו אחד מול השני, כאשר האישה אומרת תהילים ובעלה חוזר אחריה. הכל בשביל שילדיהם יחזרו לדרך התורה והמצוות.

זה לא לקח שעה ולא שעתיים. כל לילה היו יושבים ואומרים את כל התהילים במשך שלוש וחצי שעות! הדבר הזה נמשך לא יום אחד ולא יומיים, אלא שלוש וחצי שנים!

אבל הם לא התייאשו למרות שעבר כל כך הרבה זמן והם משקיעים כל כך הרבה, ואין שום תזוזה, אבל הם לא התייאשו וקיוו לישועת הבורא.

ואכן הישועה הגיעה ובגדול. לאחר שלוש וחצי שנים הבן הבכור חזר בתשובה. הם המשיכו באמירת תהילים. לאט לאט כל הילדים חזרו בתשובה. היום כל ילדיהם, 15 במספר, כולם יראים ושלמים ושוברים על קלה כבחמורה.

הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהר ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יצקן בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן רבקה ז"ל אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן מרים ז"ל אסתר בת פרחת ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל לטיף בן פרחת ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בן פרחת ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל אביבה בוש ע"ה גורג'ה בת נעימה ע"ה שרה בת נקיקס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה

הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהר ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יצקן בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן רבקה ז"ל אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן מרים ז"ל אסתר בת פרחת ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל לטיף בן פרחת ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בן פרחת ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל אביבה בוש ע"ה גורג'ה בת נעימה ע"ה שרה בת נקיקס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה

הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהר ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל



תנצב"ה